
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 "Политотдельская средняя школа" 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Политотдельская СШ») 

 

П Р И К А З 

14.02. 2023 г.                                                                                                                   № 43 -од 

с. Политотдельское 

 

О применении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования  

в  дошкольных  группах МОУ «Политотдельская СШ 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования", 

закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности на основе федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (далее – ФОП ДО) в дошкольных группах МОУ «Политотдельская СШ»     

(приложение 1). 

 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности  

на основе ФОП ДО в  дошкольных группах МОУ «Политотдельская СШ» (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Шевченко Е.В.-воспитатель 

Члены рабочей группы Маемова А.М. -воспитатель 

Гетман О.А.-воспитатель 

Колесниченко М.Д.-воспитатель 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы_______________ С.А. Лелекова 

С приказом ознакомлены: 

 


	На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования", закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Росс...

		2023-05-12T13:39:49+0300
	Лелекова Светлана Александровна




